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et PREFEITURA

SOBR b SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria José
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 35.978,69
Repasse Mensal: 9.089,00
Rendimento: 278,68
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 52,01
Receita Total: 45.294,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 29/07/2022 2.008,47
POLO LUz junho/2022 29/07/2022 2.352,11
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E [junho/2022 13/06/2022 5.998,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO MAQUINAS, UTENSILIOS E [julho/2022 12/07/2022 4.374,80
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO OUTROS julho/2022 11/07/2022 120,00
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 15/07/2022 69,00
POLO TELEFONE junho/2022 29/07/2022 104,11
15.026,49
Saldo: 30.267,87

Paginaldel




s PREFEITURA DI

BSOBRAIL

ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF :
Endereco: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José '
I CEP: 62.015050 - Sobral-CE. Inep: 23550988
CNPJ: 12.411.762/0001-60
Telefone: 88 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

PRESTACAO
DE CONTAS
PMDE

JULHO DE 2022




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESMJSFG - ESCOLA MARIA JOSE S. F. GOMES

N°Processo: Data Abertura:
P211174/2022 08/08/2022 - 22:09

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Eti Professora Maria Jose

Observacao:
PRESTAGAO DE CONTAS PMDE
TRAMITACOES
N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
s £ SME/CJ 08/08/2022 - 22:09 Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
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P REFEITURA DE

SOBRAIL

ESCOLA: ETI PROFESSORA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES EF
ENDEREGO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José Il CEP: 62.015050 — Sobral- N

CE FONE: (88) 36774010

CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

OFICIO N° 055/2022

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria De Educacao Do Municipio De Sobral- SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagao de Contas.

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdao de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente a JULHO/2022, sendo que o valor do repasse mensal foi de R$ 9.089,00

Atenciosamente,

Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
Presidente da Unidade Executora

"Vilrcia Mari2 Oliveira Aguiar Sobrinha-
Ato N° 1007/2021 - GABPREF
Diretora Escolar DNS -

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao- SME/SOBRAL




SECRETARIA DA EDUCAGAOQ DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
CNPJ: 12.411.762/0001-60 .

ENDERECO: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200-Dom José || CEP: 62.015050-Sobral -
Ce.
FONE: (88) 36774010 SOBRAL - CE.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do Conselho Escolar Professora Maria José, Daniele Moraes De
Oliveira, Jaqueline Costa Soares Da Rocha e Maria Ednalva Ferreira Rocha, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE AO MES DE JUNHO/2022, com saldo no valor de R$ 46.292,36 (quarenta e seis
mil, duzentos noventa e dois reais e quarenta e nove centavos), sendo utilizado o valor de R$
15.026,49 (quinze mil, vinte reais e quarenta e nove centavos). Informo ainda que houve um
pagamento a empresa HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA através de deposito bancario
por ser inviavel pagamento diretamente a empresa no ato da entrega da mercadoria, assim o0s
conselheiros sao de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatorio apresentados.

Sobral, 31 de Julho de 2022.

Oaniele Moraes De Oliveira1 “3 0 (CAI B te! Ag 3%1“ 1€ g':] 9| . 95031011221
Assinatura RG:

Jaqueline Costa Soares Da Rocha 22,];}15 5,:._9.(»_1,. gm‘!; Socale ,!q £on e, 2006031006400
Assinatura RG:

Maria Ednalva Ferreira Rocha 3 Mr_uug Cdralf, 2 ALY A cha 2007770641-7
Assinatura RG:

/ ) f . 2
i, %mm[&w (LRuah D,
Presidente da Unidade Executora
. Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha

RG: 98031044612

e
"Yilica Waria Olvelra Aguia Sebritha
Mol 10720 - G.ﬁI.EP REF
Ditetora Escolar DNS -




08/08/22, 15:09

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Conta: 0554 | 003 | 00002644-9
Data: 08/08/2022 - 15:09
Més: Julho/2022

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
000000 SALDO ANTERIOR
01/07/2022  000DDO SALDO DIA
04/07/2022 000000 SALDO DIA
05/07/2022  00DDDD SALDO DIA
06/07/2022 000000 SALDO DIA
07/07/2022 000000 SALDO DIA
08/07/2022 000000 SALDO DIA
11/07/2022 900541 CHEQ COMP
11/07/2022 727220 RESG AUTOM
11/07/2022 000000 SALDO DIA
12/07/2022 900542 CHEQ COMP
12/07/2022 727220 RESG AUTOM
12/07/2022 000000 SALDO DIA
13/07/2022 900544 CHEQUE SAC
13/07/2022 727220 RESG AUTOM
13/07/2022 000000 SALDO DIA
14/07/2022 000000 SALDO DIA
15/07/2022 062022 DB CEST PJ
15/07/2022 727220 RESG AUTOM
15/07/2022 000000 SALDO DIA
18/07/2022 000000 SALDO DIA
19/07/2022 000000 SALDO DIA
20/07/2022 000000 SALDO DIA
21/07/2022 000341 CRED TED
21/07/2022 990001 APL AUTOM
21/07/2022 000000 SALDO DIA
22/07/2022  000D0OOD SALDO DIA
25/07/2022  000D0D SALDO DIA

Inte_r-n.et....Banking CALXA

Valor Saldo

0,00 0,00
0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00C

0,00C

5,998,00 D 5.,998,00 D
5.998,00 C 0,00C
0,00C

4.37480D 4.374,80D
4.374,80 C p,00C
0,00C

120,00 D 120,00 D
120,00 C 0,00C
0,00 C

0,00 C

69,00 D 69,00D
69,00 C 0,00 C
0,00C

0,00 C

0,00C

0,00C

9.089,00 C 9.089.00 C
9.089,00 D 0,00 C
0,00 C
0,00C

0,00C

https:/fintermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo, processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022

112



08/08/22, 15:09 Inte_r-n.et....Banking CAI:XA

26/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/07/2022 1000000 SALDO DIA 0,00C
28/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/07/2022 900549 CHEQ COMP 2.352,11D 2.352,11 D
29/07/2022 900550 CHEQ COMP 2.008,47 D . 4.360,58 D
29/07/2022 900551 CHEQ COMP 104,11 D 4,464,609 D
29/07/2022 727220 RESG AUTOM 4,464,69 C 0,00 & -
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0BOD 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B0OO 725 7474

Alo CAIXA: 0BOO 104 0 104

https:/finternetbanking caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/07/2022&hdnDataFinal=31/07/2022 212



08/08/22, 15:04

CAIYA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo
da Agéncia i |0perap§a
OBRAL, CE 0554 ] 5823 08/08/2022
undo NPJ do Fundo Inicio das Afividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo .
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29/07/2022
| 0,8778 Il 5,3767 Il 7,4340 Il 1,846138 Il 1,862344 | &
Administradora
derego NPJ da Administradara
aixa Econdmica Federal BS - Quadra D4 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF | 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ (Conta Correnle rvas!pﬂmc olha
CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 003.00002644-9 07/2022 01/01

lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentagao
Histénca Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 35.978,68C 19.488,632363
Aplicagdes 8.089,00C 4,892 609140
Tesgates 15.026,49D 8.128,674357
.endimento Bruto no Més 278,68C
IRRF 52,01D
10OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 30.267,87C 16.252,567146
Resgate Bruto em Transito* 0,00
("} Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
11/07 RESGATE 5.998,00D 3.249,396756
IRRF 18,33D
IOF 0,00
12107 RESGATE 4,374,800 2.369,294842
IRRF 13,830
IOF 0,00
13/07 RESGATE 120,00D 64,967410
IRRF 0,38D
IOF 0,00
15107 RESGATE 69,00D 37,332061
IRRF 0,23D
IOF 0,00
21107 APLICACAO 5.089,00C 4.892 609140
29/07 RESGATE 4.464,69D 2.407,683286
IRRF 19,24D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
225,77 52,01
Informagoes ao Cofista

Acesse ¢ site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagfes!
exclusivamente pelec Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 3s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparaca & sua agéncia de relacionamentec e cadastre ou atwalize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Colista

ISAC:
0800 726 0101

|Enderego para Correspendéncia:
Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

(Ouvidoria:
0800 725 7474

IEndereco Eletrénico:
https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundoinvestimento
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B SOBRAL

>ECRETA
COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PREL ,AO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETL ADOS

Foﬁo 1 - IDENTIFICACAO

“o._ - Programal/Convénio 02 — Exercicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE juli22

_ou ~ Nome da Unidade Executora: 04 — Numero do CNPJ

_ﬁﬂzwm.-_..o ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE 12.411.762/0001-80

|05 - Enderego 06 — Municipio 07 - UF
Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José Il CEP: 62.015-050 - Sobral-CE SOBRAL CE

BLOCO 2 — SINTENSE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (R$)

08 — Saldo Reprogramado do 09 — Valor Creditado pela _ ; 11 - Rendimento de ~ :
més Anterior (+) Prefei +) 10 - Deposito a %o Fin ira (+) 12- Valor total da receita(+)
Custeio Custeio Custeio Custeio Custaio
R$ 36.978,69 R$ 9.089,00 RS 224 67 RS 46.292 36
e |
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio Seguinte 17 = Periodo de Execugio Escolas
Atendidas
Custeio Custeio
01 a 31 de Julho de 2022 1 polo
R$ 15.026,49 RS 30.267,87
BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
i a 2 . 22 - Tipo de Bens & Materiais Adquiridos ou 23 - Origem 24 — Nat. 25 — Documento 26 — Pagamento =
19 - tem 20 — Nome do Favorecido 21- CNPJ ou CPF Servi Contratados RS (%) o 27 = Valar (RS)
Tipo Numero Data N°® ChiOB Data
1 HELTON JHON OLIVEIRA 35972.114/0001-88 |MATERIAL PERMANENTE-BALCAO TERMICO PMDE EQUIP NF 87 11/07/2022 | 900541 11/07/2022 |R$ 5.998,00
2 RAFAEL PP MOTA 31.113.022/0001-10 [MATERIAL PERMANENTE-VENTILADOR PMDE EQUIP NF 1727 | 1200772022 | 900.542 | 12/07/2022 |R$ 4.374,80
3 IRINEU JOSE DA SILVA 12.411.762/0001-60 |SERVICO DE DEDETIZACAO PMDE SERVIGO NF 2 13/07/2022 | 900544 | 13/07/2022 |R$S 120,00
4 DB CEST SERVIGO DE PRESTADOS PELO BANCO PMDE SERVICO RC 29/07/2022 25/07/2022 |R$ 69,00
5 ENEL 07.047.261/000170 PAGAMENTO DE SERVICO DE ENERGIA PMDE CUSTEIO RC 29/07/2022 | 900549 | 28/07/2022 |R$ 2.352 11
SAAE 07.817/778/0001-37 |SERVIGO DE ABASTECIMENTO DEAGUA PMDE SERVICO RC 20/07/2022 | 900550 | 29/07/2022 |RS 2.008 47
8 0Ol FIXO SERVICO DE TELEFONIA PMDE SERVICO RC 29/07/2022 | 900551 29/07/2022 |R$ 104,11
28 - TOTAL R$ 15.026,49
BLOCO 4 - AUTENTICACAO
SOBRAL , 31 DE JULHO DE 2022 VITRICIA MARIA OLIVEIRA AGUIAR SOBRINHA
Local & Data Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal
R A
=i e Sobrinha
"Virica Watia Qfiveira pe_a_mw oEF
Ao N 100712024 - GA

a__;gammgﬁézm.u




Sobral

, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/07454 - PROCESSO N*: P1906262022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N" 36413/2022 »

FORNECEDOR: |HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA CNPJ/CPF: |35.972.114/0001-88
ENDERECO: Rua R PLACA JOSE PEREIRA, n SN - SERENO DE CIMA , Ocara - CE, 62.755-000 FONE/FAX: .
coD. |cob. . PRECO
CATALAG DLTEMI DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
BALCAO TERMICO, MODULO AQUECIDO, ACO INOX, ALIMENTACO ELETRICA 220 V,
13284510 | 2 MINIMO 08 CUBAS DE % GN ACO INOX COM TAMPA, SISTEMA BANHO MARIA, 2,00 2.999,0000) 5.998,001
FMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: TLM

5.998,00

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

Dotacdo Orgamentaria: ~ R$ 10.883,34
OBS: 08 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissdo: 20/05/2022

Jagueline Costa Soares da Rocha Aﬁ
[ 1 (=
Gestor de Compras (carimbo e assinamira)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 20220009,

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Observacnes:
PARA USD DO FORNECEDOR
HELTON THON OLIVEIRA ANJOS SILVA pATAR 1 QS 7 20l &
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA _ _ _
DI ORDO COM A COTACAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA. ' Hebton Qfon Obirscra Angoa Sira
(carfmbo e assinatura) =

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA 0 ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

HELTON JHON Assinado de forma digital

OLIVEIRA ANJOS por HELTON JHON CLIVEIRA
ANJOS SILVA:05482654370
SILVA:0548265437 pados: 2022.06.15 10:31:53

0 -03'00°




Recebemos de HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS STLVA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Elctronica indicada ao lado.
Frmissdo: 13/06/2022 DesvReme: CONSELHO ESC PROF M JOSE FERRETRA GOMES Valor Total: 5.998.00

NF-e
N* 000.000.087

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

HELTON JHON OLWEIRA ANJ OS

SILVA

R PLACA JOSE PEREIRA, 0 - DT SERENO DE CIMA - OCARA -
CE - CEP: 62755-000
Fone: (85)99131-2006
joaohelton]910(@gmail.com

S

éric 001

Folha 1/1

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
| - SAIDA
N 000.000.087

[1]

[N

CHAVE DE ACESSD

2322 0635 9711 1400 0188 5505 1000 0000 8719 5988 1375

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadord

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO

VENDAS 323220036393024 13/06/2022 14:08:27
INSURICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPLUPF
061615986 35.972.114/0001-88

DESTINATARIO / REMETENTE

MEE (R4 AN SORCTAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESC PROF M JOSE FERREIRA GOMES 12.411.762/0001-60 13/06/2022
ENDERECD RARRD DISTRITOD CEP DATA 4 SATDA

RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200 DOM JOSE 62015-050 13/06/2022
LMD ur TELEFUNE [ FAX INSCRICAD FSTADUAL HURA Tha Sallia
SOBRAL CE | (BB)3611-8Bl60 14:06:04

CALCULO DO IMPOSTO

p.
-

CONSTANTE

DATA: {2y 06§ 2

RESPONSAVEL:
CPF: K1 §91

ITA
ERI

FISCAL
DOS.

]

1 chH

HASET TULD IS IEMS VAL DO [CMS HASE DE CALCULO DO JCMS SUBST WALOHE DO IOMS SUBST. VAPTRON, TRIBUTOS (Fome: IBFTCE) VALOKR TOTAL DO MFRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.334,55 (22,25 %) 5.998.00
VALDR [0 FRETE VALDK DO SEGLTRO DESCONTO OUTTRAS DESPESAS ACESSORIAS VAL D4 TP VALDW TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 5.998,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADODS
NOME | RATZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO LF NP CPF
0 - REMETENTE
ENDERECD MUNICTFID UF INSCRICAD ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COMGD - § " " WALOR VALOR VALDR RASE NDF VALOR VALDR ALIG. =
PROBUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NOMSH | CSO8N | CFOF | LNID QTDE wimAiio |oscontal vouon | eAue iows MR o R
TS BALCAQ TERMICD, MODULD AQUECIDO 220V, INOX | 84198190 | 0102 | S103 | UN 2 2,999,040 .00 399500 0.00 (.00 0,00 0,00 | 0,00
LM
e
= rini
L o b
ATESTO QUE 03 MATERIAIS/SERVICOS

Gt /]
20N RE

RSO

DADOS ADICIONAIS

'anuEnafﬁn DF DESPESA.

INFORRMACDES COMPLEMENTARES

Documento cmitido por ME ou EPP optanie pelo SIMPLES NACIONAL. Nap gers dincito a crodito fiscal de [P
Tributos Aproximados - Mactonal: RS B06,73 (13,45%) - Estadual: RS 527,82 (8.80%) - Fonic: IBPT/CE

RESERY A AD FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAC: 1306/2022 14:09:03

Emitido por Free NFe - wew froente. com b




HELTON JHON O. A. SILVA ME

RECIBO

R$ 5.998,00 — CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E -
OITO REAIS.

PAGADOR:
EXECUTORA: CONSELHO ESC PROF M JOSE FERREIRA GOMES

CNPJ: 12.411.762/0001-60

ENDERECO: RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200, DOM
JOSE, SOBRAL/CE.

CEP: 62.015-050

RECEBEDOR:

EMPRESA: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA ME
CNPJ: 35.972.114/0001-88

End.: Rua Placa José Pereira, S/N, OCARA - CE,

CEP: 62.755-000.

Tel: (85) 991312096

E-mail: joao.helton1910@gmail.com

DADOS BANCARIOS:
BANCO: BRADESCO - 237 CONTA: 19907-9  AGENCIA: 0765-0

e (31 coro2
£ON REMIRS0 DO PN

DADOS FISCAIS: g
NOTA FISCAL N°: 087

RDENADOR'DF DESPESA.
Ocara-CE: 13 de 30 NHO de2022.

Heon % Lﬂm— Obuecra Arnpre Sibra
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70
HELTON JHON OUVElRA Assinado de forma digital por HELTON

JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA:05482654370

ANJOS SILVA:05482654370 pados: 2022.06.15 10:46:22 -03'00

Rua Placa Jose Pereira, S/N, CEP: 62.755-000 — Ocara / CE
Contatos: (85) 991312096 E-mail: joao. hclion 191 0@ gmail com




HELTON JHON O. A. SILVA ME

SOLICITACAO PARA PAGAMENTO

OFicI0 087/2022 5,

A EXECUTORA:
CONSELHO ESC PROF M JOSE FERREIRA GOMES

CNPJ: 12.411.762/0001-60

Sr. Gestor de Compras,

A Empresa HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA ME, CNPJ
n°35.972.114/0001-88, localizada no Povoado de Placa José Pereira, S/IN —
Ocaral/CE, Fone (85) 991312096, DADOS BANCARIOS BANCO BRADESCO,
237; Conta corrente: 19907-9, Agéncia 0765-0, vencedora da dispensa de
licitagdo na modalidade de Cotagdo Eletrénica n® 2022/07454, Processo n°
P1906262022, ORDEM DE COMPRAJ/SERVICO N° 36413/2022, vem solicitar o
pagamento da Nota Fiscal N° 087, emitida em 13/06/2022.

Segue anexo a documentagdo de pagamento em conformidade com a

Ordem de Compra.

OcaralCE, de de 2022.

y‘/e&f&mﬁ&m Cbeera Angza Sidira
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

HELTON JHON Ass.inadu de forma
digital por HELTON

OLIVEIRA ANJOS jHON OLIVEIRA ANJOS

. 5ILVA:05482654370
SILVA:05482654 Dados: 2022.06.15

370 10:46:40 -03'00"

Rua Placa Jose Pereira, S/N, CEP: 62.755-000 — Ocara / CE
Contatos: (85) 991312096 E-mail; joao.helton] 910@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

SECRETARIA DE FINANCAS Cadigo de Verificagéo
SYPHEODV

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 2836 -
‘u

d DADOS DO CONTRIBUINTE B

Inscricao Municipal CPF/CNPJ

2000574 35.972.114/0001-88

Nome/Razéao Social

HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA

Enderego

LOCALIDADE PLACA JOSE PEREIRA, S/N, SERENO DE CIMA, SERENO DE CIMA , Ocara - CE, CEP: 62.755-000
% >
ATIVIDADE PRINCIPAL

9511800 - Reparagdo e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

' I

Requerida em: 13 de Abril de 2022

cobrar débitos venham a ser apurados.

Validade (90 dias): 12 de Julho de 2022

e Ocara - CE, 13 de Abril de 2022

CERTIFICO nos termos da Legislagdo vigente e na conformidade com os registros cadastrais
desta municipalidade, que nenhum débito foi encontradoc em  nome do Requerente, pelo que
expedimos a seguinte CERTIDAO, ressalvando o direto da Fazenda Municipal de rever e

Ak autenticidade desta Certid3o poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce,ocara




8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211209895

Emitida para os efeitos da Instru¢do Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061615986

CNPJ] / CPF:
35972114000188

RAZAO SOCIAL:
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/05/2022 AS 13:22:03
VALIDA ATE 29/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www,.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  35.972.114/0001-88
Razdo Social:HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA

Endereco: RUA PLACA JOSE PEREIRA SN / PLACA JOSE PEREIRA / OCARA / CE /
62755-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/06/2022 a 07/07/2022

Certificacdao Niumero: 2022060818452660007129
Informacdo obtida em 14/06/2022 17:58:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CNPJ: 35.972.114/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receitla Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:03:47 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2022,

Cadigo de controle da certiddo: 766C.4B59.41F8.0552

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

L



RAEALHC -
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.972.114/0001-88

Certiddo n®: 14263137/2022

Expedicdo: 05/05/2022, &as 13:38:32

Validade: 01/11/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se gue HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.972.114/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titules que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




Sobral
, Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA: 2022/04547 - PROCESSO N P1946382022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 39014/2022 .

FORNECEDOR: |NOOBICOMERCIO ELETRONICO LTDA CNPJ/CPF: |31.113.002/0001-10

ENDERECO: Rua PADRE LUIS FIGUEIRA, n 230 - Centro, Fortaleza - CE, 60.150-015 FONE/FAX: "
CobD. COD. PRECO

CATALA | DESCRIGAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL

VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, GRADE REMOVIVEL, 3 PAS,

227455 1 [COR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS, 20,00 218,7400) 4.374,80
VENTILADOR, PAREDE, BIVOLT, MOTOR 200 W, 50 CM, 6 PAS, CAIXA 1.0 UNIDADE - ; .
1164736 2 bbe . MARCA: Ventisol 3,00 213,1200) 639,34
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 5.014,1§
Dotacdo Orgamentdria: ~ R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais
OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.
PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PM:  F CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissdo: 30/05/2022
Jaqueline Costa Soares da Rocha ' + L s ,\[ r" 1
s L4 Ui i
Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOl EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Obsetvagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
NOORI COMERCIO ELETRONICO LTDA paTa: 30 /(15 ¢ ,_" Yol o2
FAG.~-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA %
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. / Zh | /
(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ.

@.113.002/0001-15!

RAFAEL P P, boTA gs4

RUAPE iy
CENTRO . mﬂfgﬁm 20
[FormaLEzy

cE |




___________________________________________________________________________________________________________________________________________

Controle do Fisco
S " T DANFE
I N ' ~ . &% Documento Auxiliar
I .. 99 . da Nota Fiscal
s A A Eletrénica
0-Enirada Chave de acesso
NDOBJ ERCJO ELETR TDA i
s s g 1-Gaice 2322 0731 1130 0200 0110 5500 1000 0017 2713 0576 3604
60.150-015 - Fortaleza - CE it AL Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-s
Fone (B5) 98161-0934 www.noobi.com.br - SERIE: 1 wosiainds fparide-Bovbriortal
noobi.contalo@gmail.com Poginc t do't ou no site da Sa!ag; autorizadora
Natweza da operacio Proiocole de aulorizacdo de uso
Venda de mercadorias 323220043087677 11/07/2022 13:24:08 ¥
Inscngio Estadual Witk o CNPJ
06.773.386-7 7 31.113.002/0001-10
Destinatario/Remetente Y
Nome | Razbo Social TNPIICPF Wacrigio Estadual b i
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES 12.411.762/0001-60 11/07/2022
Enderscn Bairro CEP Data saida
Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 Dom Jose :5;.015—050 11/07/2022
Fona/Fax Hora salda
Sobral (88) 3611-8160 CE 13:24:07
Faturas
rlll‘Hh-n Vencimento Valor Numero IVencimento Valor Numero Vencimento Valor
{001 10/08/2022 4.374,80
Calculo do i
P‘ de ciloulo do ICMS Valor do ICMS Hase de calculo do ICMS Subsl, Valor do ICMS Subst. Valor do FGP 51 Valor total dos produlos
v 0,00 0,00 0,00 0,00 4.374,80
Valor do frete Valor do seguro Desconto - Outras despesas acassdrias Valor do IP1 Valor total da nota
— 0,00 0,00 0,00 0,00 4,374,80
1:ansportador/Volumes transportados
Norme Frohe por cuni Cadige ANTT Placa do veiculo UF  |enmuicer
3 - Transporie Proprio por conta do
Enderecn lMu'ndm UF Fhm-ﬁn Estadual
Ouantidade Espécie M Peso bruto Peso liquids
1 I-Vul.mo(sl " 60,000 0,000
ltens da nota fiscal
Cédigo|Descrigio do produto/servigo INCM/SH |CSOSN|CFOP|UN|atde "‘3: Preco total| BC ICMS|VIrICMS VIr.IPI| %ICMS [*%IPI
I e b Premum3Pas |y 145090 450d 5104 unizo,0000|218,7400 437480 o00d 000 000 00000 0.00
Calculo do ISSQN
I~ +igéo Muricpal Valor total dos servigos Base da calculo do ISSON Vaior do I55QN
w 491243-8 0,00 0,00 0,00
Dados adicionais
[ rvaches Reservado ao fisco
aproximado de tributos: R$ 833,40 (19,05%) Federais R$ 588,41 (13,45%) 1 )
Estaduais RS 244,99 (5,60%) . Fonte IBPT, mm 11 ’,I.rq i 2 .
Pedido 1815. Coep 2022/04547 :
S0n REC RSO DO PMNF

11/07/2022 13:24:40

—— -..mﬁi-‘ﬂ
ATESTO QLE 03 MATERIAISISERVICOS
CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
EORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS.
} DATA_IA 1.0 22- -~
RESPONSAVEL ey Sulenne Frolo
CPF: sl ST 403 -8




NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10/ IE: 06.773.386-7
E-mail: noobi.contato@gmail.com | FONE: (85) 98161-0934
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150-015 - Fortaleza-CE

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebi (emos) de PMS — EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS
FERREIRA GOMES, a quantia de RS 4.374,80 (Quatro mil, trezentos e
setenta e quatro reais e oitenta centavos), correspondente a CE
2022/04547, de acordo com a NF 1727, na referida data
42 /0 Ao

PG 2 yoxr R0
200 RECIRS0 DO PMIw

/4

W
Assinatura

[31.113.002/0001-10]

RAFAEL P. P. MOTA 051

RUA PE. LUIS FIGUEIRA, 230
CENTRO - CEP: 60.150015

|FORTALEZA . ¢




NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10/ IE: 06.773.386-7
E-mail: noobi.contato@gmail.com | FONE: (85) 98161-0934
Rua Padre Luis Figueira, 230, Centro, CEP: 60150-015 - Fortaleza-CE

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A empresa NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ n® 31.113.002/0001-
10 através desta solicitacio de pagamento referente a Cotagdo Eletrénica N°
2022/04547 de PMS — EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES, declara
que o material foi entregue, conforme Nota Fiscal 1727 emitida no dia 11/07/2022 no

valor de RS 4.374,80.

Dados Bancarios

Razdo Social: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
Banco: Bradesco

* AG: 682-3

e CC: 57067-2

PIX
31.113.002/0001-10

e

N
/

Assinatura

Fortaleza, de _%_1_1_3_0102?6001 _16.1
RAFAEL P. P. IMOTA 051

RUA PE. LUIS FIGUEIRA, 230
CENTRO - CEP: 60.150015

|FoRTAEZA - CE]




Comp. Agénde €I Contu 2 Sére Cheque n*
o018 lM 0554 5 030026449 & AAA 900542 “Vf 3‘?41801«

CAIZA /5@% 12 o pudhs  wn2o-

SOBRAL ’ CONS ESCOLAR FROF MARIA JOSE
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AL Fortaleza
_._..b PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

'Y

Certidao N2 2022/94332

CPF/CNPJ: 31.113.002/0001-10
Nome ou Razao Social: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Endereco: R PDE LUIS FIGUEIRA 230 ==+ CENTRO CEP 60150-015

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
c~rar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacdo vigente.

Fortaleza, 25 de Abril de 2022 (09:31:46)
Certiddao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao deverd ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

vilida até 24/07/2022

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202211004711

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067733867

CNP] / CPF:
31113002000110

RAZAO SOCIAL:
NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET E_M 26/05/2022 AS 11:33:43
VALIDA ATE 25/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  31.113.002/0001-10
Razao Social:NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
Endereco: R PADRE LUIS FIGUEIRA 230 / CENTRO / FORTALEZA / CE / 60150-015

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:02/07/2022 a 31/07/2022

Certificagdo Numero: 2022070202010098221609
Informacdo obtida em 05/07/2022 09:20:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 31.113.002/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimentc matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:12 do dia 25/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 22/10/2022.

Codigo de controle da certiddo: 536A.272F.BC46.B5C6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 31.113.002/0001-10

Certiddo n°: 5730550/2022

Expedigdo: 17/02/2022, as 08:34:21

Validade: 16/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 31.113.002/0001-10, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CONTRATO

CONTRATO N° 010/2022 - ETI MARIA JOSE SANTOS FERREIRA

PROCESSO N° P194638/2022
CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA MARIA
JOSE SANTOS FERREIRA GOMES E A EMPRESA NOOBI
COMERCIO ELETRONICO LTDA, ABAIXO QUALIFICADOS, .
PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE, inscrita no CNPJ n°
12.411.762/0001-60, com sede na Rua. Pres. Juscelino Kubitscheck, n® 200, Dom Jose, Sobral
- CE representado neste ato pelo Sra. Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha inscrito no RG
sob 0 n° 98031044612, CPF n® 91252490372, residente e domiciliado na rua Rua Francisco
Bezerra Vasconcelos, n® 257, casa 02, Campo dos Velhos, Sobral/CE doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa NOOBI COMERCIO ELETRONICO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n® 31.113.002/0001-10, com sede na Avenida Rua PADRE LUIS FIGUEIRA, N°® 230, centro,
Fortaleza - Ce, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Rafael
Parente Paiva Mota, inscrito no RG sob o n®2008010421668 e CPF n° 051.004.143-40
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n®
8.666/93 e suas alteragdes, na DISPENSA DE LICITAGAOQ, oriunda da Cotagéo Eletrénica n®
2022/04547 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Contrato, independente de transcricdo e mediante as Clausulas e condigdes a seguir:

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso Il, da Lei n° B.666/93, a
Cotacao Eletronica n® 2022/04547 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisicdo de Equipamentos
e Material Permanente/Maquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos - Ventiladores, conforme
as especificactes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia.

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagéo Eletrénica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso |l
da Lei n® 8.666/93, a ser fomecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos ltens contratados:

UNIDADE DE | QUANT VALOR VALOR TOTAL

VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE
VELOCIDADE, GRADE REMOVIVEL, 3 PAS,
COR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01
ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS,
PAREDE, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca:

Ventisol

01 UNIDADE 20 R$ 218,74 RS 4.374 80

VENTILADOR, PAREDE, BIVOLT, MOTOR 200
02 W, 50 CM, 6 PAS, CAIXA 1.0 UNIDADE-Marca: UNIDADE 03 R$ 21312 R$ 639,36
Ventisol

Valor Total do(s) item (ns) R$ RS 5.014,16

Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck — Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNPJ: 12 411. 762 0001 -60
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CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 5.014,16 (cinco mil e catorze reais e dezesseis
centavos) a ser pago com recursos da ETl Maria José Santos Ferreira, conforme contas
bancarias abaixo:

AGENCIA: 0554
CONTA CORRENTE: 2644-9

Operacao: 003 ~
Banco: Caixa economica Federal
Conselho: Conselho Escolar Professora Maria José

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2 O prazo de execugdo do objeto contratual € de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execucdo poderdo ser promrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

A-DAENTREGAE RE MEN
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 (dez) dias corridas, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola ETI Maria José Santos Ferreira,
localizada na Rua. Pres. Juscelino Kubitscheck, n® 200, Dom Jose, Sobral - CE, no(s)
hordrio(s) e dia(s) da semana das 07:00 as 11:00h e das 13:00 as 17.00h, de segunda a a
sabado.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta

responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo serao considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méaximas para entrega.

5.2, Quanto ao recebimento:

521. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedidc Termo de Recebimento Definitivo, apds a
verfficacdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitacd@o das Notas Fiscais pelo gestor da
contratacdo, devendo haver rejeigao no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicacdo das penalidades previstas no termo do

CNPJ: 12, 411. 762./0001-60
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contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola ETI
Maria José Santos Ferreira/Conselho Escolar Professora Maria José e serad efetuado até 30
(trinta) dias contados da data da apresentacéo da nota fiscalfatura devidamente atestada pelo
gestor da contratagdo, mediante cheque nominal advindo do Recurso Municipal PMDE.

6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorrecdes sera devolvida & contratada para as
devidas correcdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecara a fluir a partir
da data de apresentagdo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condiges de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitag&o.
6.3. E vedada a realizacdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes: .

6.4.1. Documentacdo relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentacéo tenha sido
emitida pela internet, s6 serd aceita apds a confirmacéo de sua autenticidade.

LLAUSULA SETIMA - DAS SANGOES AUMINIS TRATIVA.

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do érgéo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocomréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da

licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do 6rgéo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 23162019, quando:

a) deixar de manter as condi¢cbes de habilitacdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso XIll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apos a aplicacio da adverténcia,
c) deixar de regularizar, no praze definido pela Administrag8o, os documentos exigidos na
legislagéo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depasitar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apos solicitagéo
da Administracéo;

/ Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNP]: 12411, 782 000160




Q_ Peiriniwa ESCOLA MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES ' 4
ey MR INEP: 23550988

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administrac&o;
f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugdo do objeto contratado,
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado,

h) deixar de forecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizacdo, na hipotese de contratagdo de servicos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administracéo;

j) deixar de repor funcionarios faltosos;

I) deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratacdo de servigos de
mao de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade,

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeicéo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execug¢o do contrato nas datas avengadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacéo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao,

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsével,

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n° 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificacdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torme o objeto impréprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servico ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocomréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contralo,
b) fomecer informacdo efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndc mencionados nesta se¢do, em relagdo a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidoneo, fizer declaragao falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administracdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fomecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos
determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominacdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck — Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - (e,
CNPJ: 12 411. 762 '0001-60
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7.2.1. Documento de Arecadacgdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso néo o faca, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de cdlculo o cronograma inicial dos servigos. *

7.3. Nenhuma sangdo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

AVA -D T
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condicdes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagéo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decomrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugio do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclus3o ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a saldrios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagao correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execucgdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informacbes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagdes de carater técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificacoes deste termo, no prazo fixado pelo érgéolentidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Precos), contados da sua notificagéo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracéo.

8.9. Providenciar a substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagéo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigdes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n2 8.666/1993

e suas alteracgbes.
9.3. Fiscalizar a execugéo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,

Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck - Dom Jose, Sobral - CE, 62015-050, Sobral - Ce,
CNPJ: 12 411. T62.'0001-60
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em decomréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste.Tenﬂo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sr. Fernanda Carla Laurindo
Cameiro professora temporaria, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

LA -DA

11.1. O CONTRATANTE poderé rescindir o Contrato, independente de Interpelagéo judicial ou
extrajudicial e de qualguer indenizacdo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagées ou
prazos, por parte da CONTRATADA,;

b) A decretacgdo de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA,

c) O cometimento de infragdes a Legislag&o Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de interesse pliblico ou na ocomréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das

Licitagoes;
€) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucao do Contrato.

LA DECIMA NDA - DO FOR

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-Ce. como o unico competente para
dirmir quaisquer duvidas nmmdas deste Contrato, com expressa rendncia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), ___ () de __ 17U de 2022.

ool Tor Trva, 7/&7/

. Rafael Parente aiva Mota
DIRETORA DA ESCOLA MARIA JOSE SANTOS CONTRATADA

Contratarte CoF3¥ 113.002/0001-10]

Vitrcia Maria Oliveira Aquiar Sobrinha

o EF
Ao #m}:grgiﬂ“gg”; RAFAEL P. P. 1OTA 051
RUA PE. LUIS FIGUEIRA, 230

TESTEMUNHAS: CENTRO - CEF. 60.150015
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Enderego: R. Pres. Juscelino Kubitscheck = Dom Jose, Sobral = CE, 62015-050, Sobral - Ce,
ONPJ: 12, 411, 762000160
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Nome/Razdo Social. CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE
CPFICNPJ: 12.411.762/0001-60 ) Inscrigio Municipal:  NAO INFORMADA
Enderego: RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 200 - DOM JOSE
SOBRAL - CEARA - 62015050
DESCRIGCAO DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDETIZACAD m m
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CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL,
FORAM RECEBIOQS £ CONFERIOUS
DATA: | { | 0 Y_RA .
RESPONSAVEL: shervind
PFGsA. 16S %oz -2.5

= es——
ATESTO QUE U5 MAIERAISSERVIGL - ﬂR‘FPlJRSO 00 Pi;lnr

-

< Aliquota Base de Calculo ISS Retido
i oy (%) RS) (RS)
Dedefizacdo, desinfecgio, desinsetizagio, imunizagho, higienizagio,
713 " ferieio, pularizacio & p : 0,00 120,00 0,00
s6digo CNAE Descricio CNAE
8122200 Imunizagao e controle de pragas urbanas
OBSERVAGOES DA NOTA
Valor da Nota(R$) Dedugdes(RS) Descontos(RS$) Base de Calculo(RS$) Aliguota(%) | Valor do ISS(RS$) Valor Liquido(R$)
120,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,00
OUTROS TRIBUTOS
INSS(RS) IRRF(R$) CSLL(RS) PIS/PASEP(RS) COFINS (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Valide sua NFS-e no enderego: hitp./iwww.validar.servicostrimap.com.br/

- INSS, IRRF, CSLL, COFINS, PIS/PASEP declarado nesta NFS-e & de responsabilidade do emitente.
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 123/2019.




OMEGA SERVICOS E DEDETIZACAO

CNPJ: 28.247.917/0001-04.

Sitio Floresta N® 120 - Vila
Zona Rural - CEP: 62.130-000
Meruoca - CE.

RECEBI DE: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE.

CNPJ: 12.411.762/0001-60

A IMPORTANCIA DE R$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS) REFERENTE AO
SERVICO DE DEDETIZACAO NO SEGUINTE ENDERECO: RUA
PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, N° 200, CEP: 62.015-050 -
DOM JOSE - SOBRAL - CEARA.

*REFERENTE A NOTA FISCAL N°: 00022 LJ e S
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IRINEWAGEE DA SILVA
CNPJ28:247 01-04

'IRINEU JOSE DA SILVA
GERENTE ADMINISTRATIVO

MERUOCA. 11 DE JULHO DE 2022.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CONTRIBUINTE N° 223/2022
[CONTRIBUINTE _

-

1oy

I

[ NOME | RAZAO SOCIAL INSCRICAD CPF | CNPJ
IRINEU JOSE DA SILVA 2227 28.247.917/0001-04
ENDERECO COMPLEMENTO

SITIO FLORESTA, 120 VILA
[aRRO CIDADE CEP

ZONA RURAL i MERUOCA - CE 62.130-000

A FAZENDA MUNICIPAL DE MERUOCA, APOS REALIZAR ANALISE DE SEUS REGISTROS E
RESSALVANDO O DIREITO DE INSCREVER E COBRAR QUAISQUER VALORES QUE VENHAM A
SER APURADOS. CERTIFICA QUE ATE A PRESENTE DATA NAO HA DEBITOS INSCRITOS EM
DIVIDA ATIVA EM NOME DO(A) CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO(A). POR SER
VERDADE EMITIMOS A PRESENTE CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NOS TERMOS DO ART.
130 DA LEI N 018/2021 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

s de Finangas
CPr: UL 31251323
Parteria: 006/2021

DEPARTAMENTO TRIBUTARIO

CERTIDAO vALIDA ATE: 26/07/2022
h--_-l——_




17/06/2022 21:09 https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=282479..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais .
202212441899

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
066611946

CNPJ] / CPF:
28247917000104

RAZAO SOCIAL:
IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3ao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 17/06/2022 AS 21:09:16
VALIDA ATE 16/08/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




12/07/2022 10:14 Consulta Regularidade do Empregador

AIXA

CAIXA ECONOMICA FE s

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.247.917/0001-04
Razio SocialIRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
Enderego: VL FLORESTA 120 / ZONA RURAL / MERUOCA / CE / 62130-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/06/2022 a 24/07/2022

Certificagcdo Numero: 2022062502154489867941
Informacao obtida em 12/07/2022 10:14:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787
CNPJ: 28.247.917/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desla certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:03:51 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 7F7A.5B64.86D7.02CA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IRINEU JOSE DA SILVA 80079857787 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.247.917/0001-04

Certidao n°: 2891343/2022

Expedigdo: 24/01/2022, &s 19:02:47

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que IRINEU JOSE DA SILVA B0079857787 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 28.247.917/0001-04, NXO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢doc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap
218-593992733-1

29/ UL/ 2022 HORA DF 11:08:03:
LOT, 85,821714-3 TERM @66176:
LOCALIDADE: SDBRAL 0
AG. VINCULADA: 3572 .

b

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 2,352, 11
838200000231 521100313005 i
288346455070 008037605046

218-593992733-1
13 VIA




| . .
| awessom [ 1577 |
| - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO T

=I : .e DOUTOR MONTE: 563 - CENTRO sapen'y
“—

Barvign Aatinams de Agus ¢ Esguin de Sobesd SDERAL-CE - CEP.' 52011-200
CNPJ: 07 817.778/0001-37 [t rtorammte—

PREF. M. DE SOBRAL- ESCOLA ARTA JOSE F.GOMES

RUA PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK. 268

PADRE PALHANO - Cer!: 62080100 *
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente ‘*

PBM ® PUB W'WIW'&? 000022

Hidrometro |Data de Instalagéo| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
Ci5Neo@s99| 23/@7/2015 0000270020 15/06/2022 .5/e7/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS cmsuu?s
Leitura anterior: 7934 MesFat. Cinsuma  oowr,
Leitura atual: 8053 @6/2022 161 ]
Consumo: 118 e5/2022 123 @
Dias: 30 ®4/2022 133 e
Scorrencta: LELTUR NORMAL 03/2022 138 o

- 02/2022 65 @
eLl/2022 42 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @l/01/2e22
Paramatros (o oH Cloro  Twbidez Fluor Coli, Totais
Padrag atel5UH 68a%5 a5 ate ST ate L5msl  Ausense
{btidos 15.9 7.15 4.0 @.66 .77 2.0
SERVICOS E TARIFAS
vod, Destricao N.F. Valor (RS)
1 AGUA 1.181,45
2 ESGOTO 827,02

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,80 Juros dicrios: ©,€3 (porcento

T BRI, |TotaiaPagar: 2,008.47 |

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pentual idade,




CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CQUINA: sorteios de segunda-feira a sbado, Ap:

210-583992729-3
29/JUL/ 2022 HORA DF 11:87:19
LOT, 85,021714-3 TERM @66176
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTOD -

. SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE C

'VALOR DO PAGAMENTO: 2,008,47 §
826200000204 084782690052
742087222208 422865000000

218-593992729-3
14 VIA
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0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-D6 - INSC. ESTADUAL: 066870100

RUA DOMIMGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: &0015-108 PAG. : 1/2
MATRIZ CMPJ: 76.535.764/0001-43 =
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
IIIIllIIIS"IIIIIll“lIlIlIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 15/06/2022
3611-8B1
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF . " oa
MUNICIPIO DE SOBRAL SET.
RUA PRES JUSCELINO KUBITSCHEK,200 INSCRICAD ESTADUAL
DOM JOSE 69202583 VALOR A PAGAR
62015-050 - SOBRAL - CE M Y.
HAD RESIDENCIAL
-
COD. DEB. AUTOMATICO
GODIGO DOD
88 05/07 /2022
3512820 00000 00000000138 30 220622
PLAND LOCAL : HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 06/22: D:42 05/22: 19:30 04/22: B:18
ALTERNATIVO 03/22: n2r22: 01/22: 3:368
PAG. [LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALDR
CODIGD PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SEHVIGIJ REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTIGIPACAD EM PLANO PROMDCIONAL , CONFORME ABAIXD:
VD - VALOR COM DESCONTO
_— P7633 - OFERTA FLAT FEE
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. DODOD497119/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3611-8160 0 3
LIGACOES LOGAIS
0001 /01 15/06/2022 CONSUMO MINUTOS 0:42 FRANOUTIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGULA 0:42 0,07
SUBTOTAL o,o7
LIGACDES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 30/05/2022 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00002 ,48 MINUTDS P7833 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001/03 15/06/2022 DESCONTO PLANO GUSTOMIZADO LO -0,07
SUBTOTAL -0,07
TC VOICE MET
0001/04 15/06/2022 AS5. VOICE NET + 200 DE 01/06/22 A 30/06/22 49, 31% Vb J04,11
SUBTOTAL 104,11
BAGE DE CALGOLD TGS 104,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 104,11
ALIQUOTA 30 :
VALDR 31,23
158
RESERVADD AD FISGCOD
a60b,c614,63d6,d621,74a2, 7hd5, 7861 .728b
FATURA N.: 0900090443568 0l 5.A. EM RECUPERACAD JUDICIAL - RUA uuulmns QLHFID 2290 - FORTALEZA - CE CEP: BOD15-108
— CHNPJ: nsas?m:mns-rusn ESTADUAL : 0100
RESUNO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3611-B160 0 3 104,11
TOTAL
RESUMO DA FATURA
SERVICOS OI FIXO 104,11
Figu stonkol Manterha seus pagamentos m dia o mite: Cobranga de multa de 24 + ros de 1% 80 més. ﬁw'm: ::ihtlts F ENE B L. BN ’D;‘;;
Suspensdio dos servicos: Parcial 15 diss apds o ervio da 1* nolifcagiio e, com mais 30 dias, Suspensso Total SERVICOS OUTRAS PRESTADORAS u’m
Cancelamento e indusio nos Crgéos de Proteq3o ao Credio 30 dias apds 8 Suspensan Tolal, Duranis o pariodo SERVICOS DE TERCETROS G’III
det suspens30 parcial a 5ua icha continua apla a eceber chamadas e 2 assinalln serd cotrada nomalmente, | o e oe UAl ORES n'oa
de acordo com o6 velres confretades. Acesse www.olcom.brinegociacac! & vaa iodas as divdas coma O d
T T s A
( ] VALOR A PAGAR R$ 104,11
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sortejos ge Segunda-feira a sibado, Ap
218- 593992736-5

29/JUL /2827 HORA DF 11:68:42.
LOT, @5,021714-3 TERM 866176
LOCAL IDADE : SOBRAL .
AG. VINCULADA: 3572 .

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

0I FIXO - Ry
VALOR DO PAGAMENT(: 104,11

846900000015 841108248302
158349703614 181608322067

218-593992735-6
19 VA
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	COORDENADORIA JURÍDICA

